
Strana 1 (celkem 3)

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení §§ 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb.,
Obchodní zákoník v platném znění

(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

Článek I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany:

1.1 Objednatel: Mateřská škola Jaroměř, Lužická 321
sídlo: Lužická 321, 551 01 Jaroměř
IČ: 71008063
Zastoupen: Mgr. Šárkou Čechovou, ředitelkou
DIČ: CZ71008063
Bankovní spoj.: KB Náchod, pobočka Jaroměř
Č.ú.: 27-0399970227/0100
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

1.2 Zhotovitel: Zahrady pro radost s.r.o.
Zastoupené Ing. Lenkou Hladíkovou, jednatelkou společnosti

sídlo: Blešno 12, 503 46 Třebechovice pod Orebem
IČ: 288 16 498
DIČ:
Bankovní spoj.:
č. ú.:
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

1.3 v technických věcech jedná

za objednatele : ditelka
tel.:
e-mail:

za zhotovitele: lka
tel.:
e-mail:

Článek II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem této smlouvy je zajištění Studie řešení zahrady MŠ a projekt sadových úprav pro MŠ
Zavadilka a MŠ Tyršova.

2. Studie řešení zahrady MŠ a projekt sadových úprav pro MŠ zahrnuje:
• Jednoduché zaměření prostoru
• Studii řešení zahrady, rozvržení jednotlivých herních prvků, cest a mobiliáře
• Zahrada zaměřená na polytechnické vzdělávání
• Projekt sadových úprav ve stupni realizační dokumentace
• Konzultace dotčených kroků se zástupci MŠ, památkář
• Režijní náklady



Strana 2 (celkem 3) 

 
 

Článek III. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY 
 
1. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu objednatele, dle platných 

právních předpisů. 
2. Zhotovitel je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů 

objednavatele a v souladu s jeho zájmy. Zhotovitel neodpovídá za vady v dokončené a odevzdané 
práci, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím nedostatečných nebo vadných podkladů a informací 
předaných mu objednatelem ke zpracování. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně informovat objednatele o všech skutečnostech a 
postupech, které zjistí při zpracovávání žádosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednavatele. 

4. Zjistí-li zhotovitel při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a 
právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně objednateli, se kterým se dohodne na 
odstranění těchto překážek.  

 
 

Článek IV. SPOLUPŮSOBENÍ, PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
1. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli bezúplatně všechny údaje a informace, jež jsou 

nezbytně nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit zhotovitel v rámci své činnosti.  

2. Objednatel se v rámci svého spolupůsobení zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném na vyzvání 
zpracovatele poskytne spolupráci při předání podkladů, doplňujících údajů, upřesnění a stanovisek, 
které jsou potřebné v průběhu plnění této smlouvy. Objednatel bere na vědomí, že zdržení 
v předávání podkladů bude mít za následek posun termínu dokončení předmětu plnění. 

3. Objednatel se zavazuje v případě potřeby zajistit zhotoviteli plnou moc k zastupování. 
 
 

Článek V. DOBA PLNĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit a odevzdat dílo v termínu do 31. 5. 2017 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do doby předání díla. 

 
Článek VI. MÍSTO A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DÍLA 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 

v rozsahu a termínu dohodnutých touto smlouvou (Článek V. odst. 1.), a to osobně pověřenému 
zástupci objednatele na kontaktní adrese, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě 
jinak. 

 
 

Článek VII. CENA 
 
1. Celková cena za vyhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovená dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, jako obvyklá v 
místě plnění. 
 

Cena za vyhotovení díla činí: 52 400 Kč  
slovy – padesát dva tisíce čtyři sta korun českých. 

 
Zhotovitel není plátce DPH 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

 
Článek VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

 
1. Konečná fakturace proběhne po řádném dokončení a předání díla. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě daňových dokladů-faktur, které 

zhotovitel vyhotoví a doručí objednateli.  
3. Daňové doklady budou mít náležitosti předepsané § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, náležitosti dle § 13a, odst. 1 obchodního zákoníku a § 11 zákona o účetnictví.  
4. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne prokázaného doručení objednateli. V pochybnostech má se za to, 

že byla doručena, třetí den po jejím odeslání. Povinnost uhradit fakturu je ze strany objednatele 
splněna dnem odpisu fakturované částky z jeho účtu ve prospěch účtu zhotovitele.  

 

 
IX. SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě prodlení s termínem odevzdání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den zpoždění, celkem až do výše 20%. 
2. V případě prodlení termínu splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z dlužní částky za každý den prodlení.  
3. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností.  
 
 

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat objednateli 

rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vyhotovených prací ke dni odstoupení.  
2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která 

by mu odstoupením od smlouvy vznikla. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a je 
účinné od jeho doručení druhé straně.  

3. Dohodnou–li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, nebo dojde-li k zániku této smlouvy 
na základě odstoupení, je smluvní strana, která porušila své povinnosti nebo na jejíž straně leží důvod 
zániku této smlouvy, povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady, které 
vznikly z důvodu zrušení smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující 
odpovědnost. 

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut postižené smluvní straně. 
 

 
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou oboustranné písemné dohody 

mezi zhotovitelem a objednatelem. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. 

2. Smlouva nabývá účinnosti datem podpisu obou smluvních stran. 
3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního zákoníku a 

předpisů souvisejících.  
4. Obě dvě strany se dohodly, že do Registru smluv bude tuto smlouvu vkládat objednatel. 

 
  
V Jaroměři, dne       V Blešně, dne 
 
 
 
 
 
…............................................…    ….............................................…. 
za objednatele: Mgr. Šárka Čechová    za zhotovitele: Ing. Lenka Hladíková 
ředitelka 


